
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении изменений распределения субсидий на формирование 

современной городской среды в целях реализации национального  

проекта «Жилье и городская среда» на условиях софинансирования  

из федерального бюджета на 2024 год 

 

 

В соответствии с подпунктом 2 части второй пункта 5 статьи 13 Закона 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных 

межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных 

бюджетов в Свердловской области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения распределения субсидий на формирование 

современной городской среды в целях реализации национального проекта «Жилье 

и городская среда» на условиях софинансирования из федерального бюджета 

на 2024 год (прилагаются). 

2. Министерству финансов Свердловской области внести изменения 

в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 финансовый год 

и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор 

Свердловской области 

 

Е.В. Куйвашев 

http://www.pravo.gov66.ru/


2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Свердловской области 

от ________________ № __________ 

«Об утверждении изменений 

распределения субсидий на 

формирование современной 

городской среды в целях реализации 

национального проекта «Жилье и 

городская среда» на условиях 

софинансирования из федерального 

бюджета на 2024 год» 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

распределения субсидий на формирование современной городской среды  

в целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда»  

на условиях софинансирования из федерального бюджета на 2024 год 

 

 

Номер 

строки 

Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской 

области 

Размер субсидии  

(тыс. рублей) 

 

1 2 3 

1. Асбестовский городской округ 46 255,6 

2. Березовский городской округ 65 800,0 

3. Городской округ Богданович 29 400,0 

4. Верхнесалдинский городской округ 22 000,0 

5. Городской округ Верхний Тагил 59 000,7 

6. Городской округ Верхняя Пышма 36 602,9 

7. Городской округ Верхняя Тура 35 155,4 

8. Волчанский городской округ 103 700,0 

9. муниципальное образование «город 

Екатеринбург» 222 622,4 

10. городской округ Заречный 19 625,0 

11. Ивдельский городской округ 18 143,0 

12. Городской округ «город Ирбит» 

Свердловской области 45 417,3 

13. Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 115 597,0 

14. городской округ Карпинск 13 957,7 

15. Качканарский городской округ Свердловской 

области 48 683,4 

16. городской округ Краснотурьинск 29 000,0 



3 

1 2 3 

17. городской округ Красноуральск 12 443,3 

18. Малышевский городской округ 37 300,0 

19. город Нижний Тагил 190 153,9 

20. городской округ Первоуральск 24 508,0 

21. Полевской городской округ 36 000,0 

22. городской округ Ревда 34 000,0 

23. Режевской городской округ 44 856,5 

24. Североуральский городской округ 26 000,0 

25. Серовский городской округ 40 000,0 

26. Сысертский городской округ 40 000,0 

27. Талицкий городской округ 57 300,0 

28. Городское поселение Михайловское 

муниципальное образование 

Нижнесергинского муниципального района 

Свердловской области 14 283,3 

29. Всего 1 467 805,4 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта постановления Правительства Свердловской области 
 

Наименование проекта: «Об утверждении изменений распределения субсидий на 

формирование современной городской среды в целях 

реализации национального проекта «Жилье и городская 

среда» на условиях софинансирования из федерального 

бюджета на 2024 год» 
 

 

Должность Инициалы и 

фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата поступ- 

ления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков 

   

Заместитель Губернатора 

Свердловской области – 

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

Ответственный                         

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 

Исполнители: Васильева Елена Алексеевна, начальник отдела реализации 

государственной и инвестиционных программ Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 121) 

 Босенко Светлана Николаевна, заместитель начальника отдела 

реализации государственной и инвестиционных программ 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 124) 

 


